Ano I I • Nº 168 • Prefeitura Municipal de Guaraí/TOTerça-feira, 13 de setembro de 2016

Diário Oficial
Prefeitura Municipal de Guaraí

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

SUMÁRIO

ATOS DO CHEFE DO PODER EXECUTIVO                                                      01

ATOS DO CHEFE DO PODER EXECUTIVO

DECRETO Nº 1052/2016, DE 12 DE SETEMBRO DE 2016.

“EXONERA, A PEDIDO DA SERVIDORA,
CONTROLADORA INTERNA DA FUNDEG, QUE
ESPECIFICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE GUARAÍ, Estado do Tocantins,
no uso das atribuições que lhe confere o art. 75, da Lei Orgânica do
Município de Guaraí e demais legislações vigentes;

D    E     C    R    E    T    A:

Art.1º)- Fica a Sra. DAYANE COELHO PIRES JORGE
exonerada, a pedido da Servidora, do Cargo de Controladora
Interna da Fundação de Desenvolvimento Educacional de Guaraí
- FUNDEG.

Art. 2º)- Determina que o Departamento de Recursos
Humanos da FUNDEG, providencie os respectivos tramites para
que esta Decreto surta seus efeitos legais.

Art. 3°)-  Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos legais a partir de 1º (primeiro)
de agosto de 2016, revogadas as disposições em contrário.

Registre-se,
		 Publique-se e

			   Cumpra-se.

PALÁCIO PACÍFICO SILVA, GABINETE DO PREFEITO
MUNICIPAL E DO SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO,
PLANEJAMENTO E FINANÇAS DE GUARAÍ, Estado do
Tocantins, aos doze dias do mês de setembro do ano de 2016
.

FRANCISCO JÚLIO PEREIRA SOBRINHO
Prefeito Municipal

Antonio Martins Pereira
Secretário de Administração, Planejamento e Finanças

PORTARIA Nº 901/2016, DE 06 DE SETEMBRO DE 2016.

“TORNA SEM EFEITO A PORTARIA Nº 897/2016,
QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE GUARAÍ, Estado do Tocantins,
no uso de suas atribuições legais e constitucionais;

R   E    S    O    L    V    E:

Art.1º)- TORNAR, a partir de 15 (quinze) de agosto de 2016,
SEM EFEITO a Portaria nº 897/2016, de 22 de agosto de 2016,
que transfere a Servidora Municipal, Zuleide Alves da Silva, para a
Secretaria Municipal de  Administração, Planejamento e Finanças.

Parágrafo Único: A Servidora mencionada neste artigo,
retornará ao seu órgão de origem.

Art. 2º)- DETERMINAR que a Diretoria Municipal de
Recursos Humanos, providencie os respectivos trâmites, para que
esta Portaria surta seus efeitos legais.

Art. 3º)- Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos legais a partir de 15 (quinze)
de agosto de 2016, revogadas as disposições em contrário.

PALÁCIO PACÍFICO SILVA, GABINETE DO PREFEITO
MUNICIPAL E DO SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO,
PLANEJAMENTO E FINANÇAS DE GUARAÍ, Estado do Tocantins,
aos seis dias do mês de setembro do ano de 2016.

FRANCISCO JÚLIO PEREIRA SOBRINHO
Prefeito Municipal

Antonio Martins Pereira
Secretário de Administração, Planejamento e Finanças

PORTARIA Nº 902/2016, DE 12 DE SETEMBRO DE 2016.

“TORNA SEM EFEITO A PORTARIA Nº 900/2016,
QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE GUARAÍ, Estado do Tocantins,
no uso de suas atribuições legais e constitucionais;

R   E   S   O   L   V   E:

Art.1º)- TORNAR, a partir de 1º (primeiro) de agosto de 2016,
SEM EFEITO a Portaria nº 900/2016, de 30 de agosto de 2016, que
transfere a Servidora Municipal, Valdirene Paixão Moreira da Silva,
da Secretaria Municipal de Educação e Cultura para a Secretaria
Municipal de Desenvolvimento Social e Cidadania.

Art. 2º)- DETERMINAR que a Diretoria Municipal de
Recursos Humanos providencie os respectivos trâmites para que
esta Portaria surta seus efeitos legais.

Ano I I • Nº 168• Prefeitura Municipal de Guaraí/TOTerça-feira, 13 de setembro de 2016 02

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

Diário Oficial
Francisco Júlio Pereira Sobrinho

Prefeito Municipal de Guaraí

Antônio Martins Pereira
Secretário Municipal de Administração, Planejamento e Finanças

Valdirene Dora da Silva
Chefe do Diário Oficial de Guaraí

Art. 3º)- Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos legais a partir de 1º (primeiro)
de agosto de 2016, revogadas as disposições em contrário.

PALÁCIO PACÍFICO SILVA, GABINETE DO PREFEITO
MUNICIPAL E DO SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO,
PLANEJAMENTO E FINANÇAS DE GUARAÍ, Estado do Tocantins,
aos treze dias do mês de setembro do ano de 2016.

FRANCISCO JÚLIO PEREIRA SOBRINHO
Prefeito Municipal

Antonio Martins Pereira
Secretário de Administração, Planejamento e Finanças

PORTARIA Nº 903/2016, DE 13 DE SETEMBRO DE 2016.

“DESIGNA SERVIDORA PARA EXERCER A FUNÇÃO DE
ASSISTENTE SOCIAL, QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, no
uso de suas atribuições legais e constitucionais e, tendo em vista atender
as necessidades da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e
Cidadania e consoante ao que diz o Parecer Jurídico nº 218/2016, da lavra
da Assessoria Jurídica da Prefeitura Municipal de Guaraí;

R   E   S   O   L   V  E:

Art.1º)- DESIGNAR a Servidora Municipal, Sra. VALDIRENE
PAIXÃO MOREIRA DA SILVA, Auxiliar de Serviços Gerais Efetiva, Matricula
Funcional nº 0894, para exercer a Função de Assistente Social junto a
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Cidadania, pelo período
de 1º (primeiro) de agosto a 31 (trinta e um) de dezembro de 2016.

Art. 2º)- DETERMINAR que a Diretoria Municipal de Recursos
Humanos providencie os respectivos trâmites para que esta Portaria surta
seus efeitos legais.

Art. 3º)- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos legais a partir de 1º (primeiro) de agosto de 2016,
revogadas as disposições em contrário.

PALÁCIO PACÍFICO SILVA, GABINETE DO PREFEITO
MUNICIPAL E DO SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO
E FINANÇAS DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos treze dias do mês de
setembro do ano de 2016.

FRANCISCO JÚLIO PEREIRA SOBRINHO
Prefeito Municipal

Antonio Martins Pereira
Secretário de Administração, Planejamento e Finanças

ERRATA

Referente  a  pub l icação da Homologação dos
Aprovados e classificados no Concurso Público Municipal,
Edital 001/2016, publicado no D.O. de nº 166, de 31 de
agosto/2016.

O n d e - s e - l ê :  s e g u n d a  c o l o c a d a  p a r a  o
Cargo de Entrevistador, Geisiane Silva Cunha, tirou 6.00 pontos em
conhecimentos específicos.

L e i a - s e : :  s e g u n d a  c o l o c a d a  p a r a  o
Cargo de Entrevistador, Geisiane Silva Cunha, tirou 16.00 pontos em
conhecimentos específicos.

Os demais dados permanecem inalterados.

Eudes da Silva Vieira
Presidente da Comissão do Concurso

	_GoBack